
 
 

Publicado no DOE em 16 de março de 2011 

 
 

Universidade do Estado da Bahia - UNEB 

 

 
 
0638/2011 - O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA (UNEB), no uso de 
suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, com fundamento no Artigo 267 da Lei Estadual 
nº 6677/94, da Lei nº 8889/2003 e da Lei 11.375/2009, considerando ainda o que consta no 
processo 0200100143754, autorizado pelo Excelentíssimo Governador do Estado, extrato 
publicado no Diário Oficial de 21.04.2010, e conforme o dispositivo que consta no Edital nº 
022/2010, publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia em 16.04.2010 e republicado por ter 
saído com incorreções em 23.04.2010, destinado ao provimento de cargos pertencentes ao Plano 
de Carreira de Analista Universitário e Técnico Universitário, observadas as classificações 
constantes na homologação de resultados conforme Portaria nº 1517/2010, publicada no DOE em 
30.06.2010 com retificação publicada no DOE em 02.07.2010, RESOLVE: Nomear LILIANE 
OLIVEIRA LOPES, RG nº 834918641, 1ª classificada, para exercer o Cargo de Analista 
Universitário/ Bacharel em Arquitetura, na Administração Central/Prefeitura do Campus.  
 
0639/2011 – IDEM para LEONARDO DANTAS FERNANDES MOREIRA, RG nº 964610124, 
1º classificado, para exercer o Cargo de Analista Universitário/Bacharel em Engenharia Civil, na 
Administração Central/Prefeitura do Campus.  
 
0640/2011 – IDEM para VELMA FACTUM DUTRA, RG nº 112727913, 2ª classificada, para 
exercer o Cargo de Analista Universitário/ Bacharel em Ciências Contábeis, na Administração 
Central/Pró-Reitoria de Administração.  
 
0641/2011 – IDEM para EDNO LOPES DE SOUZA, RG nº 635659352, 3º classificado, para 
exercer o Cargo de Analista Universitário/Bacharel em Ciências Contábeis, na Administração 
Central/Pró-Reitoria de Pesquisa e Ensino de Pós-Graduação.  
 
0642/2011 – IDEM para CIRILLO COSTA DO NASCIMENTO, RG nº 655843337, 4º 
classificado, para exercer o Cargo de Analista Universitário/ Bacharel em Ciências Contábeis, na 
Administração Central/Auditoria de Controle Interno.  
 
0643/2011 – IDEM para PABLO CARREGOSA DO VAL, RG nº 810159767, 5º classificado, 
para exercer o Cargo de Analista Universitário/ Bacharel em Ciências Contábeis, na 
Administração Central/Auditoria de Controle Interno.  
 
0644/2011 – IDEM para LEONARDO DIAS OLIVEIRA, RG nº 1002721504, 2º classificado, 
para exercer o Cargo de Analista Universitário/ Bacharel em Administração, na Administração 
Central/Pró-Reitoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas.  
 
0645/2011 – IDEM para ALESSANDRA NASCIMENTO SOUZA, RG nº 429405081, 3ª 
classificada, para exercer o Cargo de Analista Universitário/ Bacharel em Administração, na 
Administração Central/Pró-Reitoria de Administração.  
 



0646/2011 – IDEM para CLEBER OLIVEIRA SANTOS, RG nº 537265619, 4º classificado, para 
exercer o Cargo de Analista Universitário/ Bacharel em Administração, na Administração 
Central/Pró-Reitoria de Extensão.  
 
0647/2011 – IDEM para ANDREIA DE LIMA VITORIO, RG nº 554622351, 5ª classificada, para 
exercer o Cargo de Analista Universitário/ Bacharel em Administração, na Administração Central/ 
Pró-Reitoria de Pesquisa e Ensino de Pós-Graduação.  
 
0648/2011 – IDEM para HUGO EDUAO FERREIRA, RG nº 992900492, 1º classificado, para 
exercer o Cargo de Analista Universitário/ Bacharel em Estatística, na Administração Central/Pró-
Reitoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas.  
 
0649/2011 – IDEM para ANDERSON JOSE ROCHA DA SILVA, RG nº 698870476, 2º 
classificado, para exercer o Cargo de Analista Universitário/ Bacharel em Estatística, na 
Administração Central/Pró-Reitoria de Ensino de Graduação.  
 
0650/2011 – IDEM para ADILSON BRITO DE ARRUDA FILHO, RG nº 689630336, 1º 
classificado, para exercer o Cargo de Analista Universitário/ Bacharel em Engenharia de Produção 
Civil, na Administração Central/ Pró-Reitoria de Ensino de Graduação.  
 
0651/2011 – IDEM para GILVANIA CLEMENTE VIANA, RG nº 915114534, 2ª classificada, 
para exercer o Cargo de Analista Universitário/ Bacharel em Sistema de Informação, na 
Administração Central/ Pró-Reitoria de Ensino de Graduação.  
 
0652/2011 – IDEM para DIJEANE LIMA DE OLIVEIRA BORGES, RG nº 1203459190, 1ª 
classificada, para exercer o Cargo de Analista Universitário/ Graduação em Letras Vernáculas, na 
Administração Central/ Pró-Reitoria de Ensino de Graduação.  
 
0653/2011 – IDEM para LORENA SANTOS LIMA, RG nº 650967038, 1ª classificada, para 
exercer o Cargo de Analista Universitário/ Graduação em Pedagogia, na Administração Central/ 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação.  
 
0654/2011 – IDEM para DENISE ABIGAIL BRITTO FREITAS ROCHA, RG nº 353414590, 2ª 
classificada, para exercer o Cargo de Analista Universitário/ Graduação em Pedagogia, na 
Administração Central/Pró-Reitoria de Extensão.  
 
0655/2011 – IDEM para JOSE HENRIQUE PORTO SOUZA, RG nº 747788898, 3º classificado, 
para exercer o Cargo de Analista Universitário/ Graduação em Pedagogia, na Administração 
Central/Pró-Reitoria de Extensão.  
 
0656/2011 – IDEM para CLEDNA MARQUES DOS SANTOS, RG nº 1286234549, 1ª 
classificada, para exercer o Cargo de Analista Universitário/ Bacharel em Serviço Social, na 
Administração Central/Pró-Reitoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas. 
 
0657/2011 – IDEM para FRANCINE ALMEIDA MELO ROSA, RG nº 774457406, 2ª 
classificada, para exercer o Cargo de Analista Universitário/ Bacharel em Serviço Social, na 
Administração Central/Pró-Reitoria de Assistência Estudantil.  
 
0658/2011 – IDEM para SANDRA CAVALCANTE SOUSA DA SILVA, RG nº 323144004, 1ª 
classificada, para exercer o Cargo de Analista Universitário/ Bacharel em Secretariado Executivo, 
na Administração Central/Pró-Reitoria de Assistência Estudantil.  
 



0659/2011 – IDEM para ISABEL PEREIRA DA SILVA, RG nº 225931524, 2ª classificada, para 
exercer o Cargo de Analista Universitário/ Bacharel em Secretariado Executivo, na Administração 
Central/Pró-Reitoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas.  
 
0660/2011 – IDEM para JOANA SILVA MALTEZ, RG nº 843855614, 1ª classificada, para 
exercer o Cargo de Analista Universitário/ Bacharel em Psicologia, na Administração Central/Pró-
Reitoria de Assistência Estudantil.  
 
0661/2011 – IDEM para HENRIQUE SILVA SOARES, RG nº 770767451, 1º classificado, para 
exercer o Cargo de Analista Universitário/ Bacharel em Comunicação, na Administração 
Central/Unidade de Desenvolvimento Organizacional.  
 
0662/2011 – IDEM para MARIANA BORGES FERRAZ, RG nº 702239127, 1ª classificada, para 
exercer o Cargo de Analista Universitário/ Bacharel em Arquivologia, na Administração 
Central/Unidade de Desenvolvimento Organizacional.  
 
0663/2011 – IDEM para NEILA BARRETO FERNANDES, RG nº 661745201, 1ª classificada, 
para exercer o Cargo de Analista Universitário/ Bacharel em Economia, na Administração 
Central/Pró-Reitoria de Planejamento.  
 
0664/2011 – IDEM para SANDRA MARIA SILVA UNGAR, RG nº 79646689, 2ª classificada, 
para exercer o Cargo de Analista Universitário/ Bacharel em Economia, na Administração 
Central/Pró-Reitoria de Planejamento.  
 
0665/2011 – IDEM para CARLOS HENRIQUE MAIA DOS SANTOS, RG nº 684330342, 3º 
classificado, para exercer o Cargo de Analista Universitário/ Bacharel em Economia, na 
Administração Central/Pró-Reitoria de Planejamento.  
 
0666/2011 – IDEM para ALINE PIMENTA MOTTA, RG nº 821153382, 4ª classificada, para 
exercer o Cargo de Analista Universitário/ Bacharel em Economia, na Administração Central/Pró-
Reitoria de Planejamento.  
 
0667/2011 – IDEM para VALESKA FRANCO RIBEIRO, RG nº 1131684206, 1ª classificada, 
para exercer o Cargo de Analista Universitário/ Bacharel em Farmácia Bioquímica, no 
Departamento de Ciências da Vida, Campus I, Salvador.  
 
0668/2011 – IDEM para ELIEZER PEREIRA DA SILVA, RG nº 511789823, 1º classificado, para 
exercer o Cargo de Analista Universitário/ Graduação em Química, no Departamento de Ciências 
da Vida, Campus I, Salvador.  
 
0669/2011 – IDEM para JOSE ROBERTO MATOS DOS SANTOS, RG nº 299006204, 1º 
classificado, para exercer o Cargo de Analista Universitário/ Graduação em Química, no 
Departamento de Ciências Exatas e da Terra, Campus I, Salvador.  
 
0670/2011 – IDEM para ANA CLAUDIA PINHO E SOUZA COSTA, RG nº 358697042, 2ª 
classificada, para exercer o Cargo de Analista Universitário/ Graduação em Química, no 
Departamento de Ciências Exatas e da Terra, Campus I, Salvador.  
 
0671/2011 – IDEM para DEBORA RIBEIRO CHAVES, RG nº 520650140, 1ª classificada, para 
exercer o Cargo de Analista Universitário/ Bacharel em Secretariado Executivo, no Departamento 
de Ciências Exatas e da Terra, Campus I, Salvador.  
 



0672/2011 – IDEM para LUIZ ALEXANDRE VALADARES SALES, RG nº 859505308, 1º 
classificado, para exercer o Cargo de Analista Universitário/ Bacharel em Administração, no 
Departamento de Educação, Campus I, Salvador.  
 
0673/2011 – IDEM para JOCIANE CAJADO DA SILVA, RG nº 665495820, 1ª classificada, para 
exercer o Cargo de Analista Universitário/ Bacharel em Secretariado Executivo, no Departamento 
de Educação, Campus I, Salvador.  
 
0674/2011 – IDEM para ANDRESSA PACHECO DA ROCHA DIAS, RG nº 1152487140, 1ª 
classificada, para exercer o Cargo de Analista Universitário/ Bacharel em Administração, no 
Departamento de Ciências Humanas, Campus I, Salvador.  
 
0675/2011 – IDEM para GEYSA DOS SANTOS NUNES, RG nº 791069516, 1ª classificada, para 
exercer o Cargo de Analista Universitário/ Bacharel em Secretariado Executivo, no Departamento 
de Ciências Humanas, Campus I, Salvador.  
 
0676/2011 – IDEM para DIEGO DE SOUZA BRITO, RG nº 946422656, 1º classificado, para 
exercer o Cargo de Analista Universitário/ Bacharel em Administração, no Departamento de 
Educação, Campus II, Alagoinhas.  
 
0677/2011 – IDEM para NATALY FARIAS DE GOES, RG nº 1114512133, 1ª classificada, para 
exercer o Cargo de Analista Universitário/ Graduação em Pedagogia, no Departamento de 
Educação, Campus II, Alagoinhas.  
 
0678/2011 – IDEM para FLAVIO SANTOS SOUZA, RG nº 358584868, 1º classificado, para 
exercer o Cargo de Analista Universitário/ Bacharel em Administração, no Departamento de 
Ciências Exatas e da Terra, Campus II, Alagoinhas.  
 
0679/2011 – IDEM para ANGELA SUELI DE SOUZA SANTOS, RG nº 738140830, 1ª 
classificada, para exercer o Cargo de Analista Universitário/ Graduação em Pedagogia, no 
Departamento de Ciências Exatas e da Terra, Campus II, Alagoinhas.  
 
0680/2011 – IDEM para MARIA APARECIDA MEIRELES DE SOUZA, RG nº 155231529, 1ª 
classificada, para exercer o Cargo de Analista Universitário/Bacharel em Secretariado Executivo, 
no Departamento de Tecnologia e Ciências Sociais, Campus III, Juazeiro.  
 
0681/2011 – IDEM para MARLUCIA MOURA DUARTE BISPO, RG nº 144223287, 1ª 
classificada, para exercer o Cargo de Analista Universitário/Bacharel em Secretariado Executivo, 
no Departamento de Ciências Humanas, Campus III, Juazeiro.  
 
0682/2011 – IDEM para GABRIELA MATOS DE OLIVEIRA MOTA, RG nº 441266118, 1ª 
classificada, para exercer o Cargo de Analista Universitário/Bacharel em Secretariado Executivo, 
no Departamento de Ciências Humanas, Campus IV, Jacobina.  
 
0683/2011 – IDEM para ANA LUCIA OLIVEIRA FREITAS DE CARVALHO, RG nº 
141063297, 1ª classificada, para exercer o Cargo de Analista Universitário/Graduação em 
Pedagogia, no Departamento de Ciências Humanas, Campus IV, Jacobina.  
 
0684/2011 – IDEM para ANE GEILDES LOBO VIEIRA NUNES, RG nº 942690842, 1ª 
classificada, para exercer o Cargo de Analista Universitário/Bacharel em Administração, no 
Departamento de Ciências Humanas, Campus V, Santo Antonio de Jesus.  
 



0685/2011 – IDEM para EDNA DA SILVA HORA, RG nº 933403119, 2ª classificada, para 
exercer o Cargo de Analista Universitário/Bacharel em Administração, no Departamento de 
Ciências Humanas, Campus V, Santo Antonio de Jesus.  
 
0686/2011 – IDEM para KELLEN LIMA DA SILVA, RG nº 810457946, 1ª classificada, para 
exercer o Cargo de Analista Universitário/Bacharel em Secretariado Executivo, no Departamento 
de Ciências Humanas, Campus V, Santo Antonio de Jesus.  
 
0687/2011 – IDEM para ACIMARLEIA CORREIA SILVA FREITAS, RG nº 419066080, 1ª 
classificada, para exercer o Cargo de Analista Universitário/Bacharel em Secretariado Executivo, 
no Departamento de Ciências Humanas, Campus VI, Caetité.  
 
0688/2011 – IDEM para MARCO ANTONIO PAES DE SOUZA, RG nº 777053519, 1º 
classificado, para exercer o Cargo de Analista Universitário/Graduação em Pedagogia, no 
Departamento de Ciências Humanas, Campus VI, Caetité.  
 
0689/2011 – IDEM para VAGNER JOSE MAGARAO DE ARAUJO, RG nº 720759374, 1º 
classificado, para exercer o Cargo de Analista Universitário/Bacharel em Biblioteconomia, no 
Departamento de Educação, Campus VII, Senhor do Bonfim.  
 
0690/2011 – IDEM para ELENICE COSTA SANTOS, RG nº 586977309, 1ª classificada, para 
exercer o Cargo de Analista Universitário/Bacharel em Secretariado Executivo, no Departamento 
de Educação, Campus VII, Senhor do Bonfim.  
 
0691/2011 – IDEM para ADRIANO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA, RG nº 365691194, 1º 
classificado, para exercer o Cargo de Analista Universitário/Graduação em Pedagogia, no 
Departamento de Educação, Campus VII, Senhor do Bonfim.  
 
0692/2011 – IDEM para ROSANA MONTEIRO MARTINS, RG nº 578249081, 1ª classificada, 
para exercer o Cargo de Analista Universitário/Bacharel em Secretariado Executivo, no 
Departamento de Educação, Campus VIII, Paulo Afonso.  
 
0693/2011 – IDEM para JULLY DALTRO PEREIRA, RG nº 1131420217, 1ª classificada, para 
exercer o Cargo de Analista Universitário/Graduação em Pedagogia, no Departamento de 
Educação, Campus VIII, Paulo Afonso.  
 
0694/2011 – IDEM para ANA PAULA SOUZA DO PRADO ANJOS, RG nº 1323462147, 1ª 
classificada, para exercer o Cargo de Analista Universitário/Graduação em Pedagogia, no 
Departamento de Ciências Humanas, Campus IX, Barreiras.  
 
0695/2011 – IDEM para ADEMIR MOREIRA DOS SANTOS JUNIOR, RG nº 1158558740, 1º 
classificado, para exercer o Cargo de Analista Universitário/Bacharel em Administração, no 
Departamento de Educação, Campus XI, Serrinha.  
 
0696/2011 – IDEM para NELIA DE MATTOS MONTEIRO, RG nº 806732873, 1ª classificada, 
para exercer o Cargo de Analista Universitário/Graduação em Pedagogia, no Departamento de 
Educação, Campus XI, Serrinha.  
 
0697/2011 – IDEM para SANDRO RODRIGUES SANTANA, RG nº 1191676544, 1º 
classificado, para exercer o Cargo de Analista Universitário/Bacharel em Administração, no 
Departamento de Educação, Campus XII, Guanambi.  
 



0698/2011 – IDEM para IOLANDIA DA SILVA SANTOS ARAUJO, RG nº 516860070, 1ª 
classificada, para exercer o Cargo de Analista Universitário/Graduação em Pedagogia, no 
Departamento de Educação, Campus XII, Guanambi.  
 
0699/2011 – IDEM para ROSANA KESIA DA SILVA QUEIROZ, RG nº 229977170, 1ª 
classificada, para exercer o Cargo de Analista Universitário/Graduação em Pedagogia, no 
Departamento de Educação, Campus XIII, Itaberaba.  
 
0700/2011 – IDEM para ROBERTO GONCALVES FREITAS, RG nº 409498262, 1º classificado, 
para exercer o Cargo de Analista Universitário/Bacharel em Biblioteconomia, no Departamento de 
Educação, Campus XIV, Conceição do Coité.  
 
0701/2011 – IDEM para UILMA DANTAS DOS SANTOS, RG nº 536088608, 1ª classificada, 
para exercer o Cargo de Analista Universitário/Bacharel em Secretariado Executivo, no 
Departamento de Educação, Campus XIV, Conceição do Coité.  
 
0702/2011 – IDEM para PATRICIA MORENA BATISTA DA SILVA, RG nº 821894129, 1ª 
classificada, para exercer o Cargo de Analista Universitário/Bacharel em Biblioteconomia, no 
Departamento de Educação, Campus XV, Valença.  
 
0703/2011 – IDEM para CRISTIANE DOS SANTOS ARAGAO PINTO, RG nº 601580850, 1ª 
classificada, para exercer o Cargo de Analista Universitário/Bacharel em Secretariado Executivo, 
no Departamento de Educação, Campus XV, Valença.  
 
0704/2011 – IDEM para ILVANIA OLIVEIRA SILVA, RG nº 345587561, 1ª classificada, para 
exercer o Cargo de Analista Universitário/Bacharel em Biblioteconomia, no Departamento de 
Ciências Humanas e Tecnologias, Campus XVI, Irecê.  
 
0705/2011 – IDEM para NAILMA MARIA DE SOUZA, RG nº 358132447, 1ª classificada, para 
exercer o Cargo de Analista Universitário/Bacharel em Administração, no Departamento de 
Ciências Humanas e Tecnologias, Campus XVI, Irecê.  
 
0706/2011 – IDEM para ROSILENE PEREIRA DA SILVA SANTOS, RG nº 1369196180, 1ª 
classificada, para exercer o Cargo de Analista Universitário/Graduação em Pedagogia, no 
Departamento de Ciências Humanas e Tecnologias, Campus XVII, Bom Jesus da Lapa.  
 
0707/2011 – IDEM para ELAINE ALVES LELES, RG nº 808269461, 2ª classificada, para exercer 
o Cargo de Analista Universitário/Graduação em Pedagogia, no Departamento de Ciências 
Humanas e Tecnologias, Campus XVII, Bom Jesus da Lapa.  
 
0708/2011 – IDEM para ELISSANDRO DOS SANTOS SANTANA, RG nº 981952046, 1º 
classificado, para exercer o Cargo de Analista Universitário/ Bacharel em Secretariado Executivo 
ou Graduação em Letras, no Departamento de Ciências Humanas e Tecnologias, Campus XVIII, 
Eunápolis.  
 
0709/2011 – IDEM para CAROLINE ALCANTARA DOS SANTOS, RG nº 793529603, 2ª 
classificada, para exercer o Cargo de Analista Universitário/ Bacharel em Secretariado Executivo 
ou Graduação em Letras, no Departamento de Ciências Humanas e Tecnologias, Campus XVIII, 
Eunápolis.  
 
0710/2011 – IDEM para CELICLEIDE SOARES SERGIO DOS SANTOS, RG nº 846802376, 1ª 
classificada, para exercer o Cargo de Analista Universitário/ Bacharel em Biblioteconomia, no 
Departamento de Ciências Humanas e Tecnologias, Campus XIX, Camaçari.  



 
0711/2011 – IDEM para LUCIANA ROMANHOLO MARQUES, RG nº 830202099, 1ª 
classificada, para exercer o Cargo de Analista Universitário/ Bacharel em Secretariado Executivo, 
no Departamento de Ciências Humanas e Tecnologias, Campus XIX, Camaçari.  
 
0712/2011 – IDEM para ELLIANJOSE MARIFRANHCIS SILVA JUNQUEIRA AYRES, RG nº 
681929324, 1ª classificada, para exercer o Cargo de Analista Universitário/ Bacharel em 
Secretariado Executivo ou Bacharel em Administração, no Departamento de Ciências Humanas e 
Tecnologias, Campus XX, Brumado.  
 
0713/2011 – IDEM para PATRICIA ADRIANA SILVA FREIRE, RG nº 962995762, 1ª 
classificada, para exercer o Cargo de Analista Universitário/ Graduação em Pedagogia ou 
Graduação em Letras, no Departamento de Ciências Humanas e Tecnologias, Campus XX, 
Brumado.  
 
0714/2011 – IDEM para NEILANE DE SOUZA VIANA, RG nº 2278074, 1ª classificada, para 
exercer o Cargo de Analista Universitário/ Bacharel em Secretariado Executivo ou Graduação em 
Letras, no Departamento de Ciências Humanas e Tecnologias, Campus XXI, Ipiaú.  
 
0715/2011 – IDEM para ELIANA DE QUEIROZ JARDIM, RG nº 229391567, 1ª classificada, 
para exercer o Cargo de Analista Universitário/ Graduação em Pedagogia, no Departamento de 
Ciências Humanas e Tecnologias, Campus XXI, Ipiaú.  
 
0716/2011 – IDEM para MARIVALDO OLIVEIRA DA SILVA, RG nº 1156520606, 1º 
classificado, para exercer o Cargo de Analista Universitário/ Graduação em Pedagogia, no 
Departamento de Ciências Humanas e Tecnologias, Campus XXII, Euclides da Cunha.  
 
0717/2011 – IDEM para REJANNE DO CARMO RAMOS, RG nº 998335142, 1ª classificada, 
para exercer o Cargo de Analista Universitário/Bacharel em História, no Parque Estadual de 
Canudos, Euclides da Cunha.  
 
0718/2011 – IDEM para CELENE GONCALVES PIRES, RG nº 372303102, 1ª classificada, para 
exercer o Cargo de Analista Universitário/ Bacharel em Secretariado Executivo, no Departamento 
de Ciências Humanas e Tecnologias, Campus XXIII, Seabra.  
 
0719/2011 – IDEM para ERVILSON ANTONIO DE SOUZA, RG nº 857487060, 1º classificado, 
para exercer o Cargo de Analista Universitário/ Bacharel em Secretariado Executivo ou Graduação 
em Letras, no Departamento de Ciências Humanas e Tecnologias, Campus XXIV, Xique-Xique.  
 
0720/2011 – IDEM para ANTONIA LUCIA DA SILVA, RG nº 1190723000, 2ª classificada, para 
exercer o Cargo de Analista Universitário/ Bacharel em Secretariado Executivo ou Graduação em 
Letras, no Departamento de Ciências Humanas e Tecnologias, Campus XXIV, Xique-Xique.  
 
 
Os candidatos nomeados acima deverão comparecer para tomar posse no prazo de 30 (trinta) dias, 
a partir da data desta publicação, observadas no que couberem, as diretrizes da Pró-Reitoria de 
Gestão e Desenvolvimento de Pessoas (PGDP) e, o que determina a Lei 6677/94, que dispõe sobre 
o Estatuto dos Servidores Públicos Civil do Estado da Bahia, das Autarquias e das Fundações 
Públicas Estaduais. O não atendimento às normas contidas nesses documentos implicará em 
desistência da vaga ao cargo para qual foi aprovado, tornando sem efeito a portaria de nomeação 
legal, com base nos artigos 16 e 20 da Lei 6677/94.  

 


